
l

DODATEK číslo 1

ke SMLOUVĚ O ZÁPŮJČCE

uzavřené dne 13. 7. 2023 a vedené pod evidenčním číslem Ministerstva financí: 23/020/1174
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

zapůjčitelem Českou republikou - Ministerstvem financí

se sídlem Letenská 525/15, 118 10 Praha l,
IČ: 00006947, DIČ: CZ00006947,

(dále jen ,,Ministerstvo")

a

vydlužitelem ČEPS, a.s.

se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10,
IČ: 25702556, DIČ: CZ25702556,

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 5579,

(dále jen ,,ČEPS")

(Ministerstvo a ČEPS dále jednotlivě též ,,Smluvní strana" nebo společně
,,Smluvní strany").



Česká republika - Ministerstvo financí ČEPS, a.s.

V souvislosti s rozšířením předmětu a účelu zápůjčky se Smluvní strany dohodly na tomto
dodatku číslo l, který mění některá ustanovení Smlouvy následovně:

Článek I

Změny smlouvy

l. Do preambule se vkládá nový text jakožto odstavec d) a původní odstavec d) se označuje
e):

,,d) ČEPS vykonává další činnosti související s realizací usnesení vlády České republiky ze
dne 23. srpna 2023 č. 639 (dále jen ,,Další činnosti"),"

2. V článku I se druhý odstavec nahrazuje tímto zněním:
,,2. Peněžní prostředky budou poskytnuty ČEPS výhradně k zajištění systémových služeb pro
přenosovou soustavu podle Energetického zákona, zejména k průběžnému financování nákladů
na nákup podpůrných služeb, a k zajištění Dalších činností."

3. V článku II se první odstavec nahrazuje tímto zněním:
,,l. Ministerstvo poskytne ČEPS peněžní prostředky formou zápůjčky v celkové výši
15 000 000 000 KČ (slovy: patnáct miliard Komň českých) v 1 (jedné) tranši k datu l. 8. 2023.

Peněžní prostředky budou poskytnuty formou bezhotovostního převodu na běžný (platební)
účet ČEPS vedený u ČNB, číslo účtu který je účtem podřízeným státní
pokladně a který bude ČEPS používat pouze pro účely této Smlouvy. Porušení této povinnosti
se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.

Smluvní strany se mohou písemně dohodnout, že poskytnutá zápůjčka nebo její část může být
převedena do jednotné evropské měny. Touto dohodou se upraví podmínky převodu,
především způsob a výše úročení, způsob stanovení ekvivalentu v jednotné evropské měně,
platební účty a další související náležitosti nezbytné pro vypořádání převodu."

4. V článku II se čtvrtý odstavec nahrazuje tímto zněním:
,,4. ČEPS je oprávněn použít poskytnuté peněžní prostředky výhradně k zajištění systémových
služeb pro přenosovou soustavu podle Energetického zákona, zejména k průběžnému
financování nákladů na nákup podpůrných služeb, a k zajištění Dalších činností. Na jiné účely
ČEPS nesmí poskytnuté peněžní prostředky použít."

-2-



Česká republika - Ministerstvo financí ČEPS, a.s.

Článek II

Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze
Smluvních stran obdrží l (jedno) vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, rozumí
jeho obsahu a že tento je projevem jejich svobodné a pravé vůle, na důkaz čehož tento
dodatek podepsaly.

4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, se tento dodatek povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv.
V souladu s tím tento dodatek nabyde platnosti po jeho podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v souladu s § 6 zákona o registru smluv. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Ministerstvo nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne
podpisu tohoto dodatku oběma Smluvními stranami.

Česká republika - Ministerstvo financí

V Praze dne 2 Ó -09" 2023

ČEPS, a.s.

V Praze dne
A,g,o^

-3 -


